РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.07.2023  №  391
   г. Севск

	Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация управления многоквартирными домами на территории Косицкого сельского поселения Севского муниципального района

В соответствии с частью 17 статьи 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения», руководствуясь Уставом Севского муниципального района Брянской области,

Правилами осуществления деятельности по управлению многоквартирными домами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.05.2013 № 416, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 г. № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить общество с ограниченной ответственностью Управляющая компания «Комфорт» (по согласованию) (ИНН 3249501547, ОГРН 1103256500577, лицензия от 29.04.2015 № 43) для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена  управляющая организация для управления многоквартирными домами, расположенными на территории Косицкого сельского поселения Севского муниципального района, согласно Приложению № 1 на срок до выбора собственниками помещений в многоквартирном доме способа управления многоквартирным домом и реализации способа управления собственниками помещений в многоквартирном доме, или до заключения договора управления многоквартирным домом с управляющей организацией, определенной собственниками помещений в многоквартирном доме,  или по результатам открытого конкурса,  предусмотренного ч. 4 ст. 161 Жилищного кодекса Российской Федерации, но не более одного года.
2. Установить перечень работ и (или) услуг по управлению многоквартирным домом, услуг и работ по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с минимальным перечнем услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выполнения». Требования к объемам, качеству, периодичности каждой из таких работ и услуг определить в договоре управления многоквартирным домом в соответствии с действующим законодательством, в зависимости от конструктивных и технических параметров многоквартирного дома.

3. Определить размер платы за содержание жилого помещения, равный размеру платы за содержание жилого помещения, утвержденному решением Севского районного совета народных депутатов от 28.01.2020 № 89 «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем жилого помещения) по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений и платы за содержание и ремонт жилого помещения муниципального жилищного фонда Севского муниципального района (в редакции решений от 28.01.2021 № 143, 31.01.2022 № 222) .
4. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи и дорожной деятельности администрации Севского муниципального района:

4.1. в течение 5 рабочих со дня принятия решения об определении управляющей организации направить его собственниками помещений в многоквартирных домах, указанных в Приложении 1 настоящего постановления.
4.2. в течение одного рабочего дня со дня принятия решения об определении управляющей организации:

     а) разместить настоящее постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства;

     б) направить настоящее постановление в Государственную жилищную инспекцию Брянской области и обществу с ограниченной ответственностью  «Комфорт».

5. Настоящее постановление направить на официальное опубликование (обнародование) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном интернет - сайте администрации Севского муниципального района.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования (обнародования).

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Большунова М.В.
Глава администрации

муниципального района
          А.Ф. Куракин
Заместитель главы администрации

Севского муниципального района

_____________М.В. Большунов

14.07.2023
Управляющий делами

_____________М.А. Пестроухов

14.07.2023
Юрисконсульт 1 категории отдела правовой, кадровой и

организационно-контрольной работы

_____________Л.В. Белоусова
14.07.2023
Ведущий специалист отдела правовой, кадровой и

организационно-контрольной работы

_____________Е.П. Веремьева
14.07.2023
Исп. Колбасов С.И. _____________
Тел. 9-70-48

Приложение 1
к постановлению администрации

Севского муниципального района

от 14.07.2023 № 391
ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, в отношении которых собственниками помещений в
многоквартирном доме не выбран способ управления, выбранный способ
управления не реализован, не определена управляющая организация
	№ п/п
	месторасположение дома

	1
	Брянская область, Севский район, п. Косицы, ул. Мира, д. 3

	2
	Брянская область, Севский район, п. Косицы, ул. Мира, д. 4

	3
	Брянская область, Севский район, п. Косицы, ул. Мира, д. 5

	4
	Брянская область, Севский район, п. Косицы, ул. Мира, д. 6

	5
	Брянская область, Севский район, п. Косицы, ул. Мира, д. 7

	6
	Брянская область, Севский район, п. Косицы, ул. Мира, д. 8

      Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства,

      С.И. Колбасов
      транспорта, связи и дорожной деятельности